
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 82/2015 ze dne 19. 11. 2015

Žádost o Koordinované případně Závazné stanovisko MMK.

Vyřizoval Odbor stavební a životního prostředí - dne 30. 11. 2015 odpověď odeslána na uvedenou 

e-mailovou adresu.

Text odpovědi

Vážený pane…………….,

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, dne 19.11.2015 obdržel Vaši 

žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů ve znění: 

Citace: „Koordinované příp. Závazné stanovisko MMK k: 

číslo jednací: MMK/170465/2015, spisová značka MMK/150053/2015 OSŽP/Ml 

číslo jednací: MMK/170423/2015, spisová značka MMK/130204/2015 OSŽP/Sz“ konec citace. 

Vyřízení žádosti požadujete elektronickou formou na e-mailovou adresu ……………….

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, po přezkoumání žádosti zjistil, že část 

požadovaných informací se týká oblasti jednotlivých složek životního prostředí, proto věc částečně 

překvalifikoval na žádost dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů, a to na základě ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, který uvádí, že se tento zákon 

nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména 

vyřízení žádosti, včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu 

poskytnutí informací. Touto právní úpravou, speciální vůči tomuto zákonu, je zákon č. 123/1998 Sb., 

o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 2 písm. a) bodu 2 a 6 

uvedeného zákona se informacemi o životním prostředí rozumí informace v jakékoliv technicky 

proveditelné podobě, které vypovídají zejména o připravovaných nebo prováděných činnostech a 

opatřeních a o uzavíraných dohodách, které mají nebo by mohly mít vliv na stav životního prostředí a 

jeho složek a o správních řízeních ve věcech životního prostředí, posuzování vlivů na životní prostředí, 

peticích a stížnostech v těchto věcech a jejich vyřízení a rovněž informace obsažené v písemnostech 

týkajících se zvláště chráněných součástí přírody a dalších součástí životního prostředí chráněných 

podle zvláštních předpisů.

Na základě Vaší žádosti poskytujeme:

- v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, stanovisko Magistrátu města Karviné, Odboru rozvoje, 

silničního správního úřadu, z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 40 

odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 



pozdějších předpisů, které je součástí koordinovaného stanoviska č.j. MMK/142805/2015 ze dne 

14.09.2015,

- v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů, ostatní stanoviska Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a 

životního prostředí, která jsou součástí koordinovaného stanoviska č.j. MMK/142805/2015 ze dne 

14.09.2015 a stanoviska č.j. MMK/114564/2015 ze dne 21.07.2015.

Informace jsou Vám poskytnuty v souladu s Vaší žádostí na Vámi uvedenou e-mailovou adresu 

………………………(protože odeslaná zpráva se vrátila jako nedoručitelná, byla znovu zaslána na e-

mailovou adresu……………………………).

Příloha e-mailu:

1. Koordinované stanovisko č.j. MMK/142805/2015 ze dne 14.09.2015, spis.zn. MMK/132453/2015 

OSŽP/Mc

2. Stanovisko č.j. MMK/114564/2015 ze dne 21.07.2015, spis.zn. MMK/101540/2015 OSŽP/Mc








